
Menü



Für Informationen über Inhaltsstoffe und Allergene wenden sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden. 

Bitte kontrollieren Sie ihr Wechselgeld sofort, spätere Reklamationen sind ausgeschlossen.

101. Mochi
(1 St, japanische Süßigkeit, gefüllt)

a)
b)
c)

Nutella
Spekulatiuscreme 
Rote Bohnenpaste 

2.50€
2.50€
2.50€

Mochi-Box (9 St.), beliebige Kombination 20.00€



Für Informationen über Inhaltsstoffe und Allergene wenden sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden. 

Bitte kontrollieren Sie ihr Wechselgeld sofort, spätere Reklamationen sind ausgeschlossen.

102. Crêpes
(1 St, französischer Eierkuchen, Teig laktosefrei)

a)
b)
c)
d)
e)
f)

Zimt&Zucker
Apfelmus
Zimt&Zucker und Apfelmus
Nutella
Spekulatiuscreme
Käse&Schinken

3.50€
3.50€
4.00€
4.50€
4.50€
4.50€



Für Informationen über Inhaltsstoffe und Allergene wenden sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden. 

Bitte kontrollieren Sie ihr Wechselgeld sofort, spätere Reklamationen sind ausgeschlossen.

103. Onigiri
(1 St, japanisches Reisbällchen, gefüllt)

a)
b)
c)
d)

Ei-Mais
Tofu, gebraten 
Hackfleisch (Rind)
Thunfisch-Mayo

3.50€
3.50€
4.00€
4.00€



Für Informationen über Inhaltsstoffe und Allergene wenden sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden. 

Bitte kontrollieren Sie ihr Wechselgeld sofort, spätere Reklamationen sind ausgeschlossen.

104. Sandwiches
(1 St, gegrillt)

a)
b)
c)
d)

Ei-Mais
Tofu, gebraten 
Käse&Schinken
Käse&Salami (Rind)

3.50€
3.50€
3.80€
3.80€



Für Informationen über Inhaltsstoffe und Allergene wenden sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden. 

Bitte kontrollieren Sie ihr Wechselgeld sofort, spätere Reklamationen sind ausgeschlossen.

Softdrinks
01.
02.
03.
04.

Cola/ Cola light  
Fanta 
Sprite
Mineralwasser

(0.3l)
(0.3l)
(0.3l)
(0.3l)

3.50€
3.50€
3.50€
3.00€

Heißgetränke
(alle Milchgetränke enthalten laktosefreie Milch)

05.


06.

07.
08.
09.
10.
11.

Tee, 

verschiedene Sorten 
Kaffee (schwarz)  
+ laktosefr. Milch/Hafermilch


Kakao 
Cappuccino
Latte Macchiato
Matcha Latte
Espresso 

(0.3l)


(0.3l)

(0.3l)
(0.3l)
(0.3l)
(0.3l)
(0.05l)

2.60€


3.00€
+0.30€


3.00€
3.30€
3.50€
3.80€
2.50€



Alles begann mit unserer Leidenschaft für Cosplay und Sport-
Animes (daher der Name des Cafés) und dem Wunsch, unsere 
liebsten Charaktere darzustellen und als Hosts in unserem 
eigenen Café zu stehen. 



Am 27.10.2017 empfingen wir zum ersten Mal als Supotsu no 
Ochaya die Besuchenden der MMC. Seitdem sind wir jedes Jahr 
Teil der größten Berliner Convention und verwöhnen unsere 
Gäste mit hausgemachten Köstlichkeiten, die wir frisch vor Ort 
zubereiten.

Mit dieser bunten Mischung aus Cosplay, selbstgemachten 
Leckereien und Fan-Service möchten wir euch ein besonderes 
Erlebnis bieten, wenn ihr unser Café besucht.



Da wir selbst zur Anime/Manga/Cosplay-Community gehören, 
nehmen wir immer gern neue Mitglieder in unser familiäres, 
chaotisches, lustiges und liebevolles Team auf!



Aber am wichtigsten seid natürlich ihr – unsere Gäste! 
Vielen Dank für eure Unterstützung und Motivation <3

Supotsu no Ochaya 

„Teehaus des Sports”


