# Menü



Supotsu no Ochaya
スポツのおちゃや

#### 101. Mochi

(1 St, japanische Süßigkeit, gefüllt)

a) Nutella	2.50€
b) Spekulatiuscreme V	2.50€
c) Rote Bohnenpaste 🗸	2.50€
Mochi-Box (9 St.), beliebige Kombination	20.00€



Für Informationen über Inhaltsstoffe und Allergene wenden sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden. Bitte kontrollieren Sie ihr Wechselgeld sofort, spätere Reklamationen sind ausgeschlossen.



### 102. Crêpes

(1 St, französischer Eierkuchen, Teig laktosefrei)

a)	Zimt&Zucker	3.50€
b)	Apfelmus	3.50€
c)	Zimt&Zucker und Apfelmus	4.00€
d)	Nutella	4.50€
e)	Spekulatiuscreme	4.50€
f)	Käse&Schinken	4.50€



Für Informationen über Inhaltsstoffe und Allergene wenden sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden. Bitte kontrollieren Sie ihr Wechselgeld sofort, spätere Reklamationen sind ausgeschlossen.

## 103. Onigiri

(1 St, japanisches Reisbällchen, gefüllt)

a)	Ei-Mais	3.50€
b)	Tofu, gebraten	3.50€
c)	Hackfleisch (Rind)	4.00€
d)	Thunfisch-Mayo	4.00€



Für Informationen über Inhaltsstoffe und Allergene wenden sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden. Bitte kontrollieren Sie ihr Wechselgeld sofort, spätere Reklamationen sind ausgeschlossen.

#### 104. Sandwiches

(1 St, gegrillt)

a)	Ei-Mais	3.50€
b)	Tofu, gebraten	3.50€
c)	Käse&Schinken	3.80€
d)	Käse&Salami (Rind)	3.80€



Für Informationen über Inhaltsstoffe und Allergene wenden sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden. Bitte kontrollieren Sie ihr Wechselgeld sofort, spätere Reklamationen sind ausgeschlossen.

#### Softdrinks

01.	Cola/Cola light	(0.31)	3.50€
02.	Fanta	(0.31)	3.50€
	Sprite	(0.31)	3.50€
04.	Mineralwasser \	(0.31)	3.00€

#### Heißgetränke

(alle Milchgetränke enthalten laktosefreie Milch)

05.	Tee,	V	(0.31)	2.60€
	verschiedene Sorten			
06.	Kaffee (schwarz)	V	(0.31)	3.00€
	+ laktosefr. Milch/Hafermilch	V		+0.30€
07.	Kakao		(0.31)	3.00€
08.	Cappuccino		(0.31)	3.30€
09.	Latte Macchiato		(0.31)	3.50€
10.	Matcha Latte	C		3.80€
11.	Espresso	V	(0.051)	2.50€

#### Supotsu no Ochaya "Teehaus des Sports"

Alles begann mit unserer Leidenschaft für Cosplay und Sport-Animes (daher der Name des Cafés) und dem Wunsch, unsere liebsten Charaktere darzustellen und als Hosts in unserem eigenen Café zu stehen.

Am 27.10.2017 empfingen wir zum ersten Mal als Supotsu no Ochaya die Besuchenden der MMC. Seitdem sind wir jedes Jahr Teil der größten Berliner Convention und verwöhnen unsere Gäste mit hausgemachten Köstlichkeiten, die wir frisch vor Ort zubereiten.

Mit dieser bunten Mischung aus Cosplay, selbstgemachten Leckereien und Fan-Service möchten wir euch ein besonderes Erlebnis bieten, wenn ihr unser Café besucht.

Da wir selbst zur Anime/Manga/Cosplay-Community gehören, nehmen wir immer gern neue Mitglieder in unser familiäres, chaotisches, lustiges und liebevolles Team auf!

Aber am wichtigsten seid natürlich ihr – unsere Gäste! Vielen Dank für eure Unterstützung und Motivation <3

